ร้อยละ 26.8 และร้อยละ 19 ตามลำดับ และพบว่ากรุงเทพมหานครมีความชุกสูงที่สุด ร้อยละ 29.8 ทั้งชาย ร้อยละ 32.7 และหญิง ร้อยละ 26.9 (วิชัย เอกพลากร. 2553) ในปี ค.ศ. 2011 มีคนเป็นโรคความดันโลหิตสูงถึง 76.4 ล้านคน และเริ่มพบในอายุ 20 ปี และคาดการณ์ว่าในปี พ.ศ. 2573 (ค.ศ. 2030) จะมีการเสียชีวิตจากโรคนี้เพิ่มขึ้นเป็น 23 ล้านคนทั่วโลก (สมาพันธ์หัวใจโลก. 2555)

การที่อัตราตายและอัตราป่วยของโรคความดันโลหิตสูงมีแนวโน้มสูงขึ้น เนื่องจากประเทศไทยมีการเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็วทั้งด้านเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม ทำให้การประกอบอาชีพ วิธี